

# Jan Bernard Szlaga

---

## Komunikat Biskupa Pelplińskiego o wyniesieniu ks. prałata dr. Wiesława Alojzego Meringa do godności biskupiej

---

Studia Włocławskie 17, 9-10

---

2015

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach  
dozwolonego użytku.

**KOMUNIKAT BISKUPA PELPLIŃSKIEGO  
O WYNIESIENIU  
KS. PRAŁATA DR. WIESŁAWA ALOJZEGO MERINGA  
DO GODNOŚCI BISKUPIEJ**

**JOANNES BERNARDUS SZLAGA  
MISERATIONE DIVINA  
ET SANCTAE SEDIS APOSTOLICAE GRATIA  
EPISCOPUS DIOECESANUS PELPLINENSIS**

Drodzy bracia kapłani, umiłowani w Panu!

Dziś w południe Stolica Apostolska ogłosiła decyzję Ojca Świętego Jana Pawła II, że prałat dr Wiesław Alojzy Mering, rektor Wyższego Seminarium Duchownego w Pelplinie, został ustanowiony biskupem diecezjalnym Diecezji Włocławskiej.

Biskup-Nominat, rodem z Kaszub, urodził się w Żukowie k. Kartuz. Jest kapłanem Diecezji Pelplińskiej, przedtem Chełmińskiej, a od wielu lat związany jest z dydaktyką w Wyższym Seminarium Duchownym w Pelplinie, gdzie w roku 1992 zaczął pełnić urząd rektora Seminarium.

Doskonale rozumiemy motywy, dla których właśnie On został wybrany do posługi biskupiej. Obok racji zasadniczych i merytorycznych można przywołać także pewne związki z Diecezją, która była nam bliska ze względu na jedno wielkie terytorium, które obejmowało swego czasu także obecną Diecezję Pelplińską, ale i z racji więzi personalnych, jak choćby ta wyznaczona w roku 1988 nominacją na tę samą stolicę biskupa Henryka Muszyńskiego, wówczas biskupa pomocniczego w Pelplinie.

Ks. Biskup-Nominat jako rektor Wyższego Seminarium Duchownego należał do moich najbliższych, rzeczywistych współpracowników. Wiele zawdzięczam Jego inicjatywom, postawie ludzkiej i kapłańskiej, dzięki której nadawał dynamiczny rytm życiu seminaryjnemu. Wdzięczny jestem także za Jego niestrudzoną dydaktykę. Był człowiekiem wyjątkowo odpowiedzialnym w opiniowaniu alumnów Seminarium jako kandydatów

do wszelkich promocji, najbardziej wszakże w przygotowaniu wniosków o ich dopuszczeniu do święceń diakonatu i prezbiteratu.

Ks. prałat Wiesław Mering, Biskup-Nominat Włocławski, ma 58 lat, a święcenia kapłańskie przyjął w roku 1972 w Gdyni, z którą od młodości jest bardzo mocno związany. Z jego rocznika święceń już wyszedł jeden biskup – Edward Zielski, Ordynariusz Campo Maior w Brazylii, gdzie jako współkonsekrator 7 maja 2000 roku brałem udział w jego święceniach biskupich. Teraz będę miał ponownie zaszczyt być współkonsekratorem święceń biskupich, których ks. prałatowi Meringowi w dniu 26 kwietnia 2003 roku o godz. 11.00 w Katedrze Włocławskiej udzieli ks. abp Józef Kowalczyk, Nuncjusz Apostolski w Polsce.

Z Biskupem-Nominatem Wiesławem Meringiem jeszcze się nie rozstajemy i jeszcze się z Nim nie żegnamy. Jednakże już dziś, zanim Biskup-Nominat opuści Pelplin, pragnę Mu życzyć błogosławieństwa Jezusa Chrystusa, Najwyższego Kapłana, orędownictwa Jego Matki – Królowej Apostołów i czulej opieki się św. Anioła Stróża. Słowami Apostoła serdecznie Go pozdrawiam: „Czuwaj we wszystkim, znoś trudy, wykonaj dzieło ewangelisty, spełnij swe posługiwanie!” (2 Tm 4, 5)

Biskup-Nominat bardzo mocno liczy na nasze duchowne wsparcie. Zachęcam zatem do modlitwy.

„Bracia, módlcie się także za nas” (1 Tes 5, 25). Chcemy bowiem wiernie zapamiętać to, co nam powie Duch Święty, kiedy będziemy tworzyć na nowo strukturę pracy naszego Kościoła Diecezjalnego. Serdecznie wam wszystkim błogosławię!



+ Jan Bernard Szlaga  
Biskup Pelpliński

Pelplin, w Zwiastowanie Pańskie,  
25 marca 2003, godz. 12.00  
L. dz. 2015/03/K.Ord